Управление образования

Чагодощенского муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

п.Чагода

В соответствии со статьей 95.2 Федерального закона от 29 декабря 2012 гола №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», письмом Департамента образования Вологодской области от 12.11.2019 № их.20-9803/18, по итогам проведения независимой оценки качества условий осуществления деятельности  общеобразовательными организациями и организациями дополнительного образования Чагодощенского муниципального района в 2019 году:

1. Считать удовлетворительной деятельность образовательных учреждений на основании результатов проведенной независимой оценки по значению интегрального показателя образовательных учреждений:

1) МБОУ «Сазоновская средняя общеобразовательная школа» - 34,398 балла, 66 место из 458 организаций Вологодской области, осуществляющих образовательную деятельность;

2) МБУ ДО «Чагодская детская школа искусств» - 33,560 балла, 146 место из 458 организаций Вологодской области, осуществляющих образовательную деятельность;

3) МБУ ДО ЧМР «Центр дополнительного образования» - 33,402 балла, 165 место из 458 организаций Вологодской области, осуществляющих образовательную деятельность;
4) МБОУ «Чагодская средняя общеобразовательная школа» - 32,868 балла, 213 место из 458 организаций Вологодской области, осуществляющих образовательную деятельность;

5) МБОУ «Первомайская основная общеобразовательная школа» - 32,780 балла, 218 место из 458 организаций Вологодской области, осуществляющих образовательную деятельность.

2. Руководителям образовательных учреждений:

2.1. Изучить результаты независимой оценки на специализированном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в сети «Интернет» www.bus.gov.ru;
2.2. Разработать и утвердить планы по улучшению качества работы учреждений и устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки, и представить в управление образования района в срок до 10 января 2020 года.

3. Назначить ответственных лиц за разработку и утверждение муниципального плана по улучшению качества работы учреждений и устранению недостатков для последующего размещения на официальном сайте:

1) О.В.Хрусталеву, заместителя руководителя управления образования;

2) Е.Е.Савеня, главного специалиста управления образования;

3) В.В.Эйтвид, директора МБУ «Центр обеспечения деятельности системы образования Чагодощенского муниципального района».

4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Руководитель управления образования

Чагодощенского муниципального района

М.О.Яковлева

№212

18.12.2019

О проведении мероприятий по улучшению качества работы образовательных учреждений